

سرمقاله

علی جوادی

آقای تاج  
وای اگر تاریخ  
آن گونه بنویسد

مهدی تاج در آخرین صحبت‌هایش گفت فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد نمی‌کنند. پیش از این مشخص شد امکان به خدمت گرفتن کمک داور ویدیویی در لیگ برتر (فصلی که تمام شد) وجود ندارد و مشکل ورود بانوان به ورزشگاه‌ها هم حل نشد.

اینجا سرفصل مشکلاتی بود که مهدی تاج با وعده حل آنها وارد کارزار انتخاباتی شد. او وعده داد کلید باز کردن همه این قفل‌ها را در دست دارد؛ اما گذشت زمان ثابت کرد او هم کلیدی در اختیار داشت که هیچ قفلی را باز نمی‌کرد.

نام مهدی تاج یا قرارداد ننگین مارک ویلموتس گره خورده است. قراردادی که صدها میلیارد تومان بدهی روی دست فدراسیون فوتبال گذاشت و ساختمان فدراسیون را هم به باد داد تا فوتبال، مستأجر شستا (شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی) شود.

مهدی تاج که روز قبل از بازی ایران و ژاپن در نیمه نهایی جام ملت‌های گذشته گفته بود اگر به ژاپن ببازیم، خاک مرده بر سر فوتبال ایران می‌ریزند، هم به ژاپن باخت و هم با تصمیم‌های اشتباه خود راه سعادت را بر فوتبال ما بست و سنگین‌ترین شکست تیم ملی در تاریخ جام‌های جهانی هم نصیب ما شد.

او که به بهانه درد مزمن قلبی و چند بار بستری مصلحتی در بیمارستان، از فوتبال رفته بود، روی پایگانی ذهنی ضعیف فوتبال حسابی ویژه باز کرده بود و گذشت زمان هم نشان داد او اجازه تنفس مجدد در فوتبال را پیدا خواهد کرد.

حالا او رئیس فدراسیون فوتبال است و هر تصمیمی را بخواهد می‌گیرد. از کنار زدن کمیته ملی المپیک در تصمیم‌های کلیدی تیم امید ایران تا تقسیم هدایای دلاری بین اعضای هیأت رئیسه و تقسیم سکه بین همراهان تیم ملی بزرگسالان در جام جهانی.

فدراسیون فوتبال با اسکانداری مهدی تاج فوتبال ما را درست به همان جایی برده که مدیریت چنین مدیری باید می‌برد. گمان می‌کردیم با وضعیت پیچیده و سختی که تیم امید دارد، وسواس رئیس فدراسیون برای انتخاب سرمربی تیم ملی برای بهترین تصمیم بالا می‌رود؛ اما رأی فدراسیون ثابت کرد باور ما تا چه اندازه نادرست بود.

مهدی تاج با وجود همه مشکلاتی که برای فوتبال ما ساخته بود دوباره رئیس فدراسیون فوتبال شد. او فردی قدرتمند برای شکسته شدن همه سدها است؛ اما نمی‌داند هر قدر قدرتمند باشد، در برابر قلم تاریخ ناتوان است. آینده قضاوت می‌کند مهدی تاج چگونه مدیریت در فوتبال ما داشت و با فوتبال ما چه کرد... و وای اگر تاریخ بنگارد خاک مرده را مهدی تاج بر سر فوتبال ما ریخت.



امیر قلعه نویی

تبریک به لژیونرها

امیر قلعه‌نویسی و دیگر اعضای کادر فنی طی پیامی خطاب به لژیونرهای فوتبال ایران که در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در تیم‌های باشگاهی خود موفق به کسب عنوان فردی یا تیمی شدند تبریک گفتند و برای آنها آرزوی موفقیت و سلامتی کردند. در این پیام آمده است: «این موفقیت‌ها بار دیگر توانایی بالای بازیکنان ایرانی را در سطوح عالی فوتبال نشان داد. امید می‌رود با تلاش دو چندان کسب موفقیت‌های این چنینی به نام ایران استمرار یابد.»



بهارک کاظم

توضیحات دوره مربیگری

بهارک کاظم، سرپرست دپارتمان آموزش گفت: به جهت پیشبرد اهداف کمیته و دپارتمان آموزش در پرورش و ارتقای سطح دانش مربیگری و جذب علاقه‌مندان به حضور در دوره‌های مربیگری در سطوح فوتبال، فوتسال، دروازه بانی، بدنسازی و فوتبال ساحلی، این دپارتمان با توجه به درخواست استان‌ها در برگزاری دوره‌های آموزشی، نسبت به تهیه و تنظیم تقویم آموزشی ۶ ماهه اول سال کلیه استان‌های کشور اقدام کرد.



غلامرضا بهروان

دفاعیات پرونده استراماچونی درست است

بهروان در مصاحبه‌ای در پاسخ به این سؤال که استقلال نامه‌ای به استراماچونی ارسال کرده، در حالی که قصد پرداخت داشته اما مربی ایتالیایی خودش قبول نکرد گفت: «AFC باید در مورد این نامه نظر بدهد نه ما، ما که وضعیت مملکت خودمان را می‌دانیم. ما در تحریم هستیم. درست است و دفاعیات استقلال قابل قبول است، هم باشگاه‌های ما طلب دارند و هم فدراسیون فوتبال، اینکه AFC قبول می‌کند یا نه، پیگیرش هستیم.»

قنبرزاده: در مورد آیین نامه بعداً مفصل حرف می‌زنیم

هواداران دربی، ۳۵ هزار نفر



محسن ذاکری

خبرنگار

سازمان لیگ نیست. در صلاحیت ورزشگاه آزادی است. من شنیدم حدود ۳۵ هزار بلیت قرار شده به فروش برسد.»

قنبرزاده در خصوص فک پلمب طبقه دوم ورزشگاه آزادی، عنوان کرد: «این را هم شنیدم ولی این مسائل در صلاحیت مدیر ورزشگاه آزادی است که ظاهراً اطلاع‌رسانی کرده‌اند. در مورد بلیت فروشی نهادهای ذیربط هم هستند و همه مسائل را می‌سنجند. آنچه که فعلاً گفتند حدود ۳۵ هزار بلیت است. شاید تمهیداتی در نظر بگیرند که ظرفیت را بالاتر ببرند ولی فعلاً چیزی که ابلاغ شده حدود ۳۵ هزار است.»

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد تعیین سقف بودجه باشگاه‌ها برای فصل جدید، گفت: «این موضوع مفصل است. اجازه بدهید به باشگاه‌ها ابلاغ شود. یک کار کارشناسی بود و آسیب شناسی شده بود. از مناظر مختلف، آمار و ارقام ۴-۵ سال اخیر و میزان افزایش

حقوق و دستمزد را مشخص کردند. مسأله اصلی از آنجا نشأت گرفت که کمیته صدور مجوز حرفه‌ای آماری داد که عمده باشگاه‌ها در ۲-۳ سال اخیر تراز منفی دارند و زیان‌ده شدند. در نتیجه عمدتاً نتوانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند.»

قنبرزاده در مورد اجرای دستورالعمل جدید نقل و انتقالات، اظهار داشت: «اجازه بدهید یک نماینده از فدراسیون فوتبال یا سازمان لیگ در این مورد در یک فرصت مناسب کامل صحبت کند. بعد از اینکه دستورالعمل تکمیلی به باشگاه‌ها ابلاغ شد حتماً خودمان هماهنگ می‌کنیم.»

عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ در خصوص اینکه آیا ممنوعیت انتقال قرضی لژیونرها به بازیکنانی که قبلاً به ایران برگشته‌اند هم مربوط می‌شود، اظهار داشت: «دستورالعمل جدید حدود ۳۲ بند دارد. چیزی که ابلاغ شده مفصل است. دستورالعمل اولیه صادر شده است. تا الان تغییراتی

نداشته و کارگروه هم بنایی برای تغییر نداشته.»

وی در خصوص اینکه یکی از مدیران باشگاه‌ها اعلام کرد یکی از بازیکنان برای لیگ بعدی قرارداد ۱۲۰ میلیاردی بسته است، گفت: «من هم این را دیدم. خوشحالم که مدیران عامل باشگاه‌ها از این آیین نامه خیلی حمایت کردند. این فقط به نفع باشگاه‌ها نیست. اگر بودجه من ۱۰۰ میلیارد باشد و ۲۰۰ میلیارد خرید کنم، پول آن طرف را نمی‌دهم ولی اگر بر اساس بودجه‌ام قرارداد ببندم، پول طرف به دستم می‌رسد. الان چند بازیکن شاخص داریم که سال‌هاست پولشان مانده و به شکایت کشیده شده است؟»

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اینکه آیا قرارداد بازیکن ۱۲۰ میلیاردی ثبت می‌شود، عنوان کرد: «اگر چیزی که در کارگروه بوده، ابلاغ نهایی شود سقف نفری را سازمان لیگ کار ندارد. سقف بودجه کلی باشگاه‌ها را کار دارد. یعنی به فرد کار

ندارد. سقفی که در نظر گرفته شده تقریباً سقفی است که ۲-۳ تیم بالای جدول فقط این هزینه را داشتند. بقیه کاملاً زیر این هزینه هستند. سقف متعادلی است. آیت‌هایی هم در آن دیده شده است. مثلاً اگر باشگاهی ترانسفر کرد، هرچه درآمدزایی داشته باشد می‌تواند ۵۰ درصد آن را روی بودجه بازیکن سرمایه‌گذاری کند.»

قنبرزاده در مورد اینکه تیم‌های نفتی اقدامی برای دریافت مجوز حرفه‌ای نکردند، گفت: «واقعاً در این مورد اطلاعات کافی ندارم. اینها در قالب دو مؤسسه قانون تجارت فعالیت دارند. هیأت مؤسس آنها هیأت مدیره و مدیرعامل را مشخص می‌کند. اداره کل ورزش وزارت نفت دخل و تصرفی در انتصاب یا ساماندهی ندارد. اعتبارات و بودجه‌ای هم از وزارت نفت نمی‌گیرند یعنی به صورت خودگردان اداره می‌شوند و طبق اساسنامه خودشان فعالیت می‌کنند.»

نقل قول

سرپرست تیم ملی زیر ۲۰ سال اعزامی به کافا: با شرایط موجود نتایج خوبی گرفتیم



یعقوب پیری مدیر تیم ملی زیر ۲۰ سال اعزامی کشورمان به رقابت‌های تورنمنت کافا در کشور تاجیکستان پس از نایب قهرمانی جوانان ایران با حضور کشورهای میزبان، ترکمنستان، ازبکستان و افغانستان گفت: بازی‌ها در سطح خیلی خوبی برگزار شد. وقتی در این مسابقات حضور داریم میزان توجه کشورهای حوزه آسیای مرکزی به فوتبال پایه را می‌بینید. کشورهای آسیایی به طور جدی در

فوتبال پایه سرمایه‌گذاری دارند و برایش وقت کافی و بودجه لازم قرار می‌دهند. مدیر تیم ملی جوانان ایران اعزامی به کافا درباره شرایط بازی‌ها تأکید کرد: کیفیت تیم‌ها بالا بود. تمام تیم‌ها اصول فنی را رعایت می‌کردند و با شناخت کافی از شیوه نمایشی هر کشور بازی می‌کردند. اردوهای بلند مدتی که قبل از کافا داشتند نشان از اهمیت این بازی‌ها برای کشورهایشان

در حوزه فوتبال داشت. وی در خصوص سه پیروزی و یک شکست جوانان ادامه داد: در بازی اول روی غافلگیری از ازبکستان شکست خوردیم. دلیل بزرگش هم عدم هماهنگی کامل بین نفرات بود. بازیکنان تیم به تازگی گرد هم آمده بودند و کمترین شناخت وجود داشت. شرایط کافا طوری بود که با توجه به تقویم بازی‌های داخلی فوتبال کشور بخصوص رده‌های پایه فرصت کافی برای ایجاد اردو

نبود. با این حال در کوتاه‌ترین زمان ممکن آقای دوستی مهر شرایط را سنجید و بهترین تصمیمات فنی را گرفت تا تیم جوانان باز هم با شرایط ایده آل در مسابقات شرکت کند. ازبکستان و تاجیکستان نزدیک به یک سال در اردو بودند. سایر تیم‌ها هم حداقل دو ماه اردو داشتند اما ما در کوتاه‌ترین بازه زمانی وارد مسابقات شدیم. پیری در خصوص عملکرد

بازیکنان تأکید کرد: مهد استعداد هستیم. واقعاً فوتبال‌بلیست ایرانی هر کجای قاره آسیا ابهت دارند. کشف استعدادها یکی از اصول مهم فدراسیون فوتبال است که برنامه‌ریزی خوبی در سطح هر استان برای این امر انجام شده است. کمیته جوانان و فدراسیون فوتبال شرایط خوبی را برای پوشش ستاره‌ها در نظر گرفته‌اند که امیدوارم در ادامه مسیر منجر به رشد و شکوفایی آنها شود.